11) Przy niedokładności kart żmudzkich, trudno jest znaleźć położenie rzeczzonego miejsca. Odmieniły się też noczęści nazwiska. Sławosen i Warlow są znane, czytaj Voigta T. V. str. 193. Setin o którym Schütz wspomina, jest niemylnie Szaty nad Abelią; innych miejsc bliżej oznaczyć niemożemy.

12) Sens w tem miejscu jest zawły.

13) Ażatem dnia 8. Wrzesnia.

Welun; quod percipientes in castro Bayores et ceteri ceperunt timere et soli¹⁷⁾ domum cum omni continentia concremabant et proficiscitur consequenter magister cum vexillis suis ante novum Cawen et ibi stetit 6 diebus et devastat igne Eroglen et alias terras. Tandem pertransiit Magister cum suis desertum juxta quoddam nemus grande,¹⁸⁾ quod circuiunt in longum et in latum, in quo multos paganos occiderunt, captivaverunt viros ac mulieres quos ducunt ad Magistrum et leti redeunt domum. Nec mora aliam statuunt reysam. Et Magister commisit marschalko et ceteris preceptoribus eam, qui citra Minilam vastant et occidunt multos, ut obsideant Cawen novum; dominus enim dedit marschalko intextum, (?)¹⁹⁾ quod pridem navigio populum duxit in Nawesen ante aliam domum, intrantque ibidem terram et paganos repugnantes vertunt in fugam et persequuntur; castrum Streben²⁰⁾ obsident, obtinent et urunt; multi quidem de castro dederunt manus, multi tamen virorum et mulierum sunt occisi.²¹⁾ Et eodem anno marschalkus vastat terram Seldwischen²²⁾ in longum igne, occisione. Eodem tempore dominus de Mansveld²³⁾ in Ramayne²⁴⁾ terra talia etiam egit. Equitans de Ragneta in Gotiswerder vulgariter similia in paganos perficiunt et domum remeatur. Octo de coorte marschalchi errantes in via venerunt in Gotiswerder et a paganis interrogantur, an marschalkus longe sit a loco et ayunt: se ignorare; et sequuntur commendatorem in Ragneta et cum marschalko veniunt feliciter domum anno 1368.

17) Soli apud scripturam nostram saepe id est, quod sua sponte vel ipsi.

18) Ad orientem Seragoliae, hodie quoque magna silva ad Niewiescham.

19) Fortasse intellectum; vocabulum in Mscr. viz legi potest.

20) Situm huius arcis non possumus accuratius definire. Fortasse significatur, quae hodie dicitur Straweniki, ad occasum Wilnae.

21) Voigt T. V. 205.

22) Videtur esse, ut supra terra Sehalwischensis.

23) Burchardus de Mansfeld, commendator Ragnitae

24) Romeyne (sanctum Romowe) hodie dictum Romyn, prope Keydany ad septentrionem, ad Niewiescham.

i dygnitarze z mocnem wojskiem przyciągnęli pod Welun, co widząc bojarowie w zamku, i inni zaczęli się lękać i sami zamek ze wszystkim co w nim było, spalili;¹⁴⁾ a zatem mistrz z chorągwiami swemi poszedł pod nowe Kowno i tam stał przez sześć dni i ogniem zniszczył Eroglen i inne krainy. Tymczasem szedł mistrz ze swymi przez puszcza po nad jednym wielkim lasem,¹⁵⁾ który przebyli w dłuż i w szerz, i wielu w nim pogan zabili i w niewolę wzięli, mężczyzn i kobiety, których zaprowadzili do mistrza i weseli powracają do domu. Niezwłocznie zaś inną układają wyprawę. I mistrz polecił ją marszałkowi i innym dygnitarzom, którzy z téj strony Niemnu kraj pustoszą i wielu zabijają; oblegają oraz nowe Kowno, a Pan Bóg dał marszałkowi pomysł, że dawniej statkiem był ludzi posłał do Nawessen przed inny zamek i wchodzą do tego kraju i do ucieczki przywodzą pogan, opór stawiających i ścigają ich. Zamek Streben¹⁶⁾ oblegają, dobywają i palą. Wielu w zamku ludzi pomagało im, wiele jednak mężczyzn i kobiet zabito.¹⁷⁾ Tegoż roku marszałek wzduż pustoszy ziemię Seldwischen¹⁸⁾ ogniem i mieczem. Tegoż czasu pan de Mansfeld¹⁹⁾ w krainie Ramayne²⁰⁾ toż samo uczynił. Jądać konno z Ragnity do miejsca Gotiswerder po niemiecku zwanego, toż samo poganom czynią i do domu wracają. Ośmiu ludzi z orszaku marszałka blakając się po drodze, przybyli do Gotiswerder i spytali ich się poganie, czy marszałek daleko, a oni powiedzieli, że nie wiedzą i poszli za kommandorem do Ragnity i z marszałkiem do domu szczęśliwie wrócili r. 1368.